
PROTOKÓŁ nr 39/22 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

odbytego w trybie zdalnym w  dniu 25 stycznia 2022 r. godz. 11:00 do 12:30 
pod przewodnictwem Pani Anny Dziuby-Marzec 

 
Obecni on-line na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Drosiński Roman 
2. Dziuba-Marzec Anna – przewodnicząca 
3. Kaftan Sławomir – z-ca przewodniczącej  
4. Paluszek Jerzy 
5. Poznerowicz Krzysztof 
6. Zarębska Maria  
 
Obecni na posiedzeniu: 
1. Joanna Skotnicka-Fiuk – Zastępca Burmistrza Wielunia  
2. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta  

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenia prawomocności obrad. 
2. Informacja o sporządzonych protokołach na 35/21, 36/21, 37/21. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

sprzedaży w drodze przetargu lokalu niemieszkalnego (garażu) NR G6 przy ul. Księdza 
Jerzego Popiełuszki 64 w Wieluniu. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości lokalowej nr 2 przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 5 w Wieluniu. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umów dzierżawy dla nowych 
dzierżawców.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umów dzierżawy dla 
dotychczasowych dzierżawców.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umów dzierżawy. 

8. Przyjęcie kalendarza imprez sportowych na rok 2022 realizowanych w Gminie Wieluń. 
9. Przyjęcie kalendarza działań promocyjno-kulturalnych i patriotycznych realizowanych 

w Gminie Wieluń na rok 2022.  
10. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wieluniu za rok 2021. 
11. Informacja na temat funkcjonowania Żłobka Miejskiego w Wieluniu za 2021 rok.  
12. Informacja z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieluń za rok 2021.  
13. Informacja dotycząca pozyskiwania środków zewnętrznych za 2020 rok (informacja 

uzupełniająca). 
14.  Informacja dotycząca pozyskiwania środków zewnętrznych za 2021 rok. 
15. Informacja dotycząca wydatków na promocję Gminy Wieluń, koszty imprez i 

uroczystości w 2021 r. 
16. Informacja o placówkach kultury za 2021 r., dla których organem prowadzącym lub 

organizatorem jest Gmina Wieluń. 
17. Informacja dotycząca realizacji na terenie Gminy Wieluń programu działań na rzecz 

osób powyżej 65 roku życia pod nazwą „Wieluń sprzyja seniorom 65+” za 2021 rok.  



18. Informacja dotycząca realizacji na terenie Gminy Wieluń programu działań na rzecz 
rodzin wielodzietnych pod nazwą „Wieluń sprzyja rodzinom 3+” za 2021 rok. 

19. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  
20. Zamknięcie posiedzenia komisji.   

 
Punkt 1 

 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała 
wszystkich obecnych. Zapytała, czy ktoś ma uwagi do porządku obrad, zał. nr 2? Nikt się nie 
zgłosił.  
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 2  
 

Informacja o sporządzonych protokołach na 35/21, 36/21, 37/21. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś zgłasza uwagi do przedłożonych 
protokołów? Nikt się nie zgłosił.  
 
Ww. protokoły zostały przyjęte.  
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 3 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od sprzedaży w 
drodze przetargu lokalu niemieszkalnego (garażu) NR g6 przy ul. Księdza Jerzego Popiełuszki 
64 w Wieluniu, zał. nr 2.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Nikt się 
nie zgłosi. Powiedziała, że jest to garaż w bryle budynku. Zarządziła głosowanie: kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od 
głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 394/39/22 stanowi zał. nr 3 do protokołu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 4 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
lokalowej nr 2 przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 5 w Wieluniu, zał. nr 4.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać glos? Nikt się nie zgłosił. 
Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, kto 
jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia komisji nr 395/39/22 stanowi zał. nr 5 do protokołu.  
 

Punkt 5  
 



Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umów dzierżawy dla nowych 
dzierżawców, zał. nr 6.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie 
zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, 
kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
 W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 396/39/22 stanowi zał. nr 7 do protokołu.  
 

Punkt 6 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umów dzierżawy dla dotychczasowych 
dzierżawców, zał. nr 8. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji?  Nikt 
się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu 
uchwały, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 397/39/22 stanowi zał. nr 9 do protokołu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 7 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umów dzierżawy, zał. nr 10.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji? Nikt 
się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu 
uchwały, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych.  Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 398/39/22 stanowi zał. nr 11 do protokołu.  
 

Punkt 8 
 

Przyjęcie kalendarza imprez sportowych na rok 2022 realizowanych w Gminie Wieluń, zał. Nr 
12.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Głos zabrali: 
 
Radny Roman Drosiński zwrócił uwagę, że w imprezach brakuje lekkoatletyki.  
 
Radny Sławomir Kaftan zastanawiał się, czy kalendarz powinien być uzupełniony o gale MMA 
zaplanowaną na 5 marca? Zaznaczył, że kalendarz dotyczy imprez organizowanych w Gminie 
Wieluń.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk zapytała na jakiej podstawie ma zostać 
wpisana do kalendarza? Zaznaczyła, że ta impreza nie jest organizowana ani 
współorganizowana przez gminę.  



 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że kalendarz dotyczy imprez realizowanych w gminie, a 
nie przez gminę. Zapytał, czy kalendarz powinien być uaktualniony?  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk zapytała, czy należy wpisywać 
wszystkie imprezy, które będą organizowane na wynajętej hali?  
 
Radny Sławomir Kaftan poprosił, aby pani burmistrz odpowiedziała na zadane pytanie, a nie 
zadawała pytanie.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że nie zostało to ujęte, 
ponieważ gmina nie uczestniczy w organizacji tej imprezy, wynajmuje tylko halę. Powiedziała, 
że jeżeli komisja życzy sobie, aby kalendarz był uzupełniany o każdy wynajem hali, to może to 
zostać zrobione.  
 
Radny Sławomir Kaftan uznał, że punkt powinien mieć inną nazwę.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zaproponowała zmianę nazwy na „Przyjęcie kalendarza 
imprez sportowych na 2022 rok, realizowanych przez Gminę Wieluń’.  
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że jest to słuszny wniosek.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk zaproponowała, aby dopisać 
organizowanych i współorganizowanych  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zgodziła się. Dodała, że na komisji budżetowej zgłosiła 
wniosek o przesłanie wszystkim radnym umowy na wynajem hali na galę MMA. Zarządziła 
głosowanie: kto jest za zmianą nazwy, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 5 głosach za, 1 głosie wstrzymującym się) 
przyjęła wniosek o zmianę nazwy ww. punktu.  
 
Zapytała Zastępcę Burmistrza Wielunia, czy kalendarz będzie zmieniony na sesję?  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że na tą chwilę nie 
odpowie, ponieważ musi skonsultować się z kierownikiem Urbaniakiem.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec stwierdziła, że komisja nie będzie opiniować tego 
punktu na sesji.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 9 
 

Przyjęcie kalendarza działań promocyjno-kulturalnych i patriotycznych realizowanych                          
w Gminie Wieluń na rok 2022, zał. 13.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że chciałaby złożyć taką samą poprawkę, 
jak w punkcie wcześniejszym. Zapytała o zdanie członków komisji?  
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że jest to słuszna propozycja.  
 



Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że przegłosują taki wniosek. Zapytała, czy 
ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił. Zapytała, czy wieluński dance musi być w Wielkim 
Poście?  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że termin jest ustalany 
na podstawie innych tego typu imprez. Dodała, że więcej w tej sprawie wyjaśni kierownik 
Urbaniak.  
 
Radny Roman Drosiński wyraził wątpliwości, co do uroczystości na 17 września. Zaznaczył, że 
na podkreślenie zasługuje napaść sowietów na Polskę. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ma ktoś jeszcze pytania? Nikt się nie 
zgłosił. Zapytała o pkt 1, 13 i 17 – dlaczego odbyły się bezpłatnie?  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że jest to w kompetencji 
dyrektora WDK. Dodała, że poprosiła, aby dyrektor połączyła się na posiedzenie.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zarządziła glosowanie nad wnioskiem o wprowadzenie 
zmiany nazwy tj. dopisać organizowanych i współorganizowanych: kto jest za, kto jest przeciw, 
a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 4 głosach za, 2 głosach wstrzymujących 
się) przyjęła ww. wniosek.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że dyrektor Kalińska 
połączy się za 10 minut.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że punkt zostanie na chwilę odłożony                        
i głosowania nad nim,  odbędzie się później.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 10 
 
Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Wieluniu za rok 2021, zał. nr 14. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie 
zgłosił.  Powiedziała, że sprawozdanie zostało przygotowane bardzo rzetelnie. Zapytała, 
odnośnie str. 30-31 – czy z tych tabel można wyciągnąć wnioski, że coraz więcej dzieci 
wychowywanych jest przez jednego rodzica i rozpada się coraz więcej związków? Zapytała                   
o dłużników alimentacyjnych.  
 
Pani Katarzyna Gasztyk – Referat Świadczeń Rodzinnych powiedziała, że nie wyciągają takich 
wniosków i nie rozpatrują tego w takich kategoriach. Dodała, że dane z roku na rok zmieniają 
się i ocena należy do radnych. Odnośnie ściągalności od dłużników można zaobserwować, że 
jest ona coraz większa. W poprzednim roku należności od dłużników wynosiły 117 000 zł.                        
W roku 2020 było to 75 000 zł.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że z wyegzekwowanych pieniędzy w 
poprzednim roku pokryło wydatki, a rok wcześniej niekoniecznie? 
 



Pani Katarzyna Gasztyk – Referat Świadczeń Rodzinnych powiedziała, że rok temu też 
pokryło, wydatki były nieco mniejsze niż w roku 2021.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie 
zgłosił.  Zapytała, czy ktoś zostanie zwolniony w związku z przejściem świadczenia 500+ do 
ZUS? 
 
Pani Katarzyna Gasztyk – Referat Świadczeń Rodzinnych powiedziała, że nie. Dodała, że 
pojawiło się nowe zadanie do obsługi tj. dodatek osłonowy.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie 
zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za przyjęciem ww. sprawozdania, kto jest przeciw, a kto 
wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
sprawozdanie w ww. sprawie. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 11 
 

Informacja na temat funkcjonowania Żłobka Miejskiego w Wieluniu za 2021 rok, zał.nr 15.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos?  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że wiele osób negatywnie komentuje to, co działo się w 
przedszkolu. Mieszkańcy pytają, czy prawdą jest, że pani dyrektor wróciła na jeden dzień do 
pracy, po to, aby wziąć wypłatę? Poprosił o rzetelną odpowiedź.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk zapytała, czy radny pyta o to, czy pani 
dyrektor wróciła na jeden dzień do pracy? 
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że chciałby poznać prawdę.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że stara się nie odnosić 
do plotek, niesprawdzonych informacji. Odpowiedziała, że pani dyrektor była jeden dzień w 
pracy, ale nie po to, żeby wziąć wypłatę. Powiedziała, że po zwolnieniu chorobowym pani 
dyrektor wróciła do pracy, po czym otrzymała dokument o zawieszeniu jej w pełnieniu 
obowiązków. Dodała, że jej obowiązki przejęła pani Bożena Żurek. Zaznaczyła, że nie odnosi 
się do komentarzy mieszkańców dotyczących bezpośrednio osoby pani dyrektor.  
Poinformowała, że sprawa toczy się w prokuraturze i oczekują na jej wynik.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał, jaka jest sytuacja prawna pani dyrektor? Jaki jest powód 
zawieszenia jej w obowiązkach?  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że powodem była 
informacja, która wpłynęła do urzędu z prokuratury, że wobec jej osoby toczy się 
postępowanie. Dodała, że na okres 3 miesięcy została zatrudniona pani Bożena Żurek, która 
otrzymała warunki wynagrodzenia takie jak dotychczasowa pani dyrektor. Wyraziła nadzieję, 
że w ciągu tych 3 miesięcy sprawa zostanie rozstrzygnięta.  
 



Radny Roman Drosiński zapytał, jakie są konsekwencje finansowe dla pani dyrektor? Czy 
gmina musi płacić wynagrodzenie? 
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że na czas zawieszenia w 
wykonywaniu obowiązków w żłobku pani dyrektor otrzymuje wynagrodzenie.  Wynagrodzenie 
zazębiło się z zwolnieniem chorobowym i otrzymuje je w wysokości 80%. Nie otrzyma dodatku 
za projekt żłobkowy. Dodała, że sprawdzi, czy wszystkie składowe wynagrodzenia będą 
wypłacane.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec odniosła wrażenie, że pani burmistrz dziwi się, w 
kwestii pytań radnego Drosińskiego. Zapytała, dlaczego od 1 listopada jest zwolnienie z 
wyżywienia, a wcześniej było z opłaty stałej?  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że wynika to z uzbierania 
wkładu własnego z wpłat rodziców. Dodała, że kiedy został on uzbierany, wówczas zwolniono 
rodziców z opłat za wyżywienie.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec odniosła się do strony 2 – zapytała, co z rodzicami 
samotnie wychowującymi dziecko? Czy nie otrzymywali dodatkowych punktów z tego tytułu? 
Dodała, że dwoje rodziców pracujących jest w lepszej sytuacji, niż matka samotnie 
wychowująca dziecko.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że nie umie 
odpowiedzieć, musi to sprawdzić w projekcie.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec poprosiła o sprawdzenie. Odniosła się do strony 3 – 
zapytała, czy gmina ma jakieś plany, co do rozwoju instytucjonalnego związanego z opieką nad 
małymi dzieci?  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że są takie plany. 
Wstępnie odbyły się rozmowy z projektantami w sprawie rozbudowy żłobka tj. zwiększenia 
ilości sal i miejsc.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy będzie to budowane dla dzieci z Wielunia, 
czy z innych gmin? Poprosiła, aby wziąć pod uwagę, że Wieluń wyludnia się. Prognozy nie 
wyglądają dobrze.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że żłobek został 
wybudowany dla dzieci z naszej gminy. Obecna sytuacja spowodowana jest wzięciem udziału 
w projekcie i pozyskaniem dofinansowania. Powiedziała, że jest to kwestia wyboru. 
Powiedziała, że pozyskanie środków na funkcjonowanie żłobka wiążę się z zabezpieczeniem 
miejsc nawet dla dzieci z całego województwa. Dodała, że zgodnie z zawartą umową zostały 
przyjęte dzieci zgodnie z przyjętymi regułami przy realizacji projektu. Zaznaczyła, że gdyby tak 
nie zostało zrobione, to wówczas istniało duże ryzyko, że należałoby zwrócić środki. 
Powiedziała, że była sytuacja, ze było zgłoszonych więcej osób do żłobka, a przy podpisywaniu 
umów nie wszystkie osoby się na to zdecydowały. Wyjaśniła, że przez to nie zdecydowali o 
tym, by tylko do żłobka zostały przyjęte dzieci z naszej gminy. Zapewniła, ze jest to sytuacja 
przejściowa, która potrwa do końca czerwca.  
 
Radna Maria Zarębska zapytała, czy dobrze jest interpretowana z programu reguła dotycząca 
przyjęcia dzieci do żłobka? Wyraziła wątpliwość, że pozostawia się dzieci z gminy. Dodała, że 



najpierw powinny być przyjęte dzieci z gminy, a w przypadku wolnych miejsc dobrane dzieci 
spoza gminy.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk zwróciła uwagę, że było również brane 
pod uwagę kryterium kolejności składanych dokumentów. Dodała, że z tego powodu, nie 
mogły być odrzucone wnioski rodziców dzieci spoza gminy.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec odczytała zdanie, w którym nie ma informacji, że jakaś 
liczba rodziców nie podpisała umowy z dniem 1 września.   
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że było to na samym 
początku, są to zdobyte doświadczenia.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie 
zgłosił.   
 
Ww. informacja została przyjęta.  

Punkt 12 
 

Informacja z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieluń za rok 2021, zał. nr 16.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił.  
Powiedziała, że w schronisku jest duża umieralność kotów.  
  
Ww. informacja została przyjęta.  

Punkt 13 i 14 
 

Informacja dotycząca pozyskiwania środków zewnętrznych za 2020 rok (informacja 
uzupełniająca), informacja dotycząca pozyskiwania środków zewnętrznych za 2021 rok zał. nr 
17, 18. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała radnego Kaftana, czy jest zadowolony                               
z informacji?  
 
Radny Sławomir Kaftan odpowiedział, że informacja nie została uzupełniona. Powiedział, że 
można przyjąć, że wszystko o co wnioskowała gmina, to to otrzymała. Zapytał, czy tak jest? 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że jest taka informacja. Poprosiła, aby 
przejrzeć ta informację.  
 
Radny Sławomir Kaftan odpowiedział, że nie zauważył tego. Przeprosił.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że z tej informacji rozumie, dlaczego 
gmina nie uzyskała dofinansowania z rządowego funduszu inwestycji lokalnych z 3 edycji. 
Dodała, że gmina składała wniosek w roku 2020.  Stwierdziła, że wniosek nie został złożony                
w czasie. Uważała, że powinno się przejrzeć informację i właściwie uzupełnić tabelki. Zapytała, 
czy komisja chce przyjąć informację ponownie z błędami? 
 
Radny Tomasz Akulicz zaapelował, aby w Urzędzie powstała komórka ds. pozyskiwania 
środków zewnętrznych. 



 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że nie ma sensu przyjmować informacji za 
rok 2020 i 2021.  
 
Radny Sławomir Kaftan przeprosił pracowników urzędu, ponieważ sprawdził i jest informacja. 
Dodał, że nie jest taka jakiej by oczekiwał.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał o zadania, na które wnioskowano, a nie pozyskano środków. 
Czy w punkcie 17 była kwota 115 mln zł? 
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka - Fiuk zapytała, co znaczy, że informacja jest 
niewłaściwie przygotowana? Odnośnie pkt 17 powiedziała, że dzieli się on na dwa punkty 
każdy o swojej wartości. Powiedziała, że to nie jest kwota, są to punkty dotyczące dwóch 
inwestycji. Kwota dotycząca wykonania otworu jest prawidłową kwotą.  
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że powinna być informacja z jakiego powodu gmina nie 
otrzymała środków.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk poprosiła o powagę. Dodała, że tabela 
została uszczegółowiona na poprzedniej komisji. Zwróciła uwagę, że dziś radni kolejny raz 
proszę o kolejne uszczegółowienia. Poprosiła o konkretne sprecyzowanie jak tabela ma 
wyglądać. Zaznaczyła, że nie uda się poprawić tabeli na najbliższą sesję. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy gmina składała wniosek w 2020 r. z 
rządowego funduszu inwestycji lokalnych z 3 edycji?  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że były składane.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy w 2020 r.?  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że pracownik urzędu 
sprawdzi to i zaraz odpowie. Dodała, że jest już obecna pani Kalińska. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy powtórzyć pytanie pani dyrektor?  
 
Dyrektor ZOPOW Andrzej Dąbrowski powiedział, że informacja o tym, dlaczego niektóre 
wnioski nie zostały przyjęte, albo rozpatrzone negatywnie nie zawsze trafia do 
wnioskodawców. Powiedział, że zastanawiałby się, czy rozbudowywać tabelę o kolejną 
kolumnę. Zastanawiał się, co zmieniło by to w zdarzeniach, które już zaszły.  
 
Dyrektor WDK Elżbieta Kalińska odpowiedziała na pytanie dotyczące firmy Wielton – 
powiedziała, że polegało to na wypożyczeniu mikrofonu i głośnika. Dodała, że nie były to 
spotkania kampanijne ani zarobkowe. Przytoczyła kwoty, które zostały przekazane przez 
Wielton dla gminy w czasie organizacji Dni Wielunia. Zaznaczyła, że nieodpłatne usługi są 
udzielane każdemu, jeżeli nie mają charakteru zarobkowego, czy kampanijnego.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała radnych, czy wszyscy słyszeli odpowiedź? Nikt 
nie zgłosił sprzeciwu. Zapytała, czy są jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. Zarządziła 
głosowanie: kto jest za przyjęciem kalendarza działań promocyjno-kulturalnych                                              
i patriotycznych realizowanych w Gminie Wieluń na rok 2022, kto jest przeciw, a kto wstrzymał 
się od głosu?  



 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) przyjęciem ww. kalendarza 
(wraz z wnioskiem przyjętym w pkt. o zmianę nazwy).  
 
Radny Tomasz Akulicz zapytał, czy została zwrócona zaliczka na organizację Dni Wielunia?  
 
Dyrektor WDK Elżbieta Kalińska odpowiedziała, że sprawa została skierowana do sądu. 
Wyraziła nadzieję, że uda się odzyskać pieniądze.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec życzyła powodzenia. Wyraziła nadzieję, że na sesję 
zostanie właściwie poprawiona informacja o pozyskiwaniu środków zewnętrznych.  
 
Radna Maria Zarębska odniosła się do wypowiedzi dyrektora ZOPOW – wnioski, które nie 
dotarły do wnioskodawcy, to automatycznie nie zostały złożone. Poprała sugestię dyrektora, 
że nie ma potrzeby poprawiania tego dokumentu. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że dyrektor mówił o tym, że informacja nie 
zawsze trafia do wnioskodawcy. Dodała, że na szkoleniu, na którym uczestniczyła z panem 
Urbaniakiem mówiono, że warto pytać, jeżeli nie jest dostarczona informacja dlaczego 
wniosek nie przeszedł.  
 
Radny Jerzy Paluszek powiedział, że informacja powinna być przegłosowana.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że będzie przegłosowana informacja, choć 
nie będzie za jej przyjęciem. Zapytała, czy ktoś ma jakieś pytanie? Nikt się nie zgłosił. 
Powiedziała, że jest to informacja i komisja nie musi tego głosować. Dodała, że komisja 
zapoznała się z informacją dotyczącą pozyskiwania środków zewnętrznych.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 15 
 

Informacja dotycząca wydatków na promocję Gminy Wieluń, koszty imprez i uroczystości w 
2021 r., zał. nr 19. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 
Powiedziała, że zna głosy mieszkańców, że szopka na Placu Legionów wcale nie przypomina 
szopki, że została postawiona obok Mikołaja. Powiedziała, że jest to niszczenie tradycji. 
Podkreśliła, że kolejne oburzenie wywołał postawiony symbol płodności. Zapytała, jaki był 
tego koszt? Jaki był koszt samego zająca?  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że nie pamięta i musi 
to sprawdzić.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec poprosiła o odpowiedź na piśmie. Zapytała, czy ktoś ma 
jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił.  Dodała, że takimi dekoracjami rani się osoby, bo są 
to święta niosące wartości chrześcijańskie. Poprosiła, aby szanować uczucia ludzi. Zaznaczyła, 
że szopki nie stawia się na początku grudnia. Poprosiła o szanowanie uczuć religijnych 
mieszkańców.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 16 



Informacja o placówkach kultury za 2021 r., dla których organem prowadzącym lub 
organizatorem jest Gmina Wieluń, zał. nr 20.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił.  
 
Komisja zapoznała się z ww. informacją. 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 17 
 

Informacja dotycząca realizacji na terenie Gminy Wieluń programu działań na rzecz osób 
powyżej 65 roku życia pod nazwą „Wieluń sprzyja seniorom 65+” za 2021 rok, zał. nr 21. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania?  
 
Radny Jerzy Paluszek zapytał, czy MGOPS zgłosi się do programu wspierającego politykę 
senioralną?  
 
Radny Tomasz Akulicz zapytał, czy firmy współpracujące są na bieżąco aktualizowane?  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że nie bardzo wie o 
jaką opiekę senioralną chodzi radnemu Paluszkowi. Na pytanie radnego Akulicza 
odpowiedziała, że zajmuje się tym dany pracownik i podejrzewa, że taka aktualizacja jest 
dokonywana przynajmniej raz w roku.  
 
Radny Tomasz Akulicz powiedział, że wśród głosów mieszkańców jest informacja, że dany 
punkt nie współpracuje z gminą w tym zakresie.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała radnego Paluszka, czy chce doprecyzować 
pytanie? 
 
Radny Jerzy Paluszek powiedział, ze program został ogłoszony przez ministerstwo i jest na 
niego dofinansowanie.  
 
Radny Tomasz Akulicz powiedział, że jest program, o którym mówi radny Paluszek. Dodał, ze 
gdyby była komórka ds. pozyskiwania środków, to pani burmistrz na pewno wiedziałaby o 
takim programie.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że zapewne chodzi                     
o budowę ośrodka dla seniorów. Dodała, że nie dotyczy to MGOPS. Powiedziała, że nie ma 
miejsca na taki budynek. Zaznaczyła, że jest bardzo dużo inwestycji. Powiedziała, żeby mierzyć 
siły na zamiary.  
 
Radny Tomasz Aulicz powiedział, że należy zastanowić się nad powstaniem takiego obiektu                   
i skorzystać z programu. Dodał, że był pomysł na zrobienie takiego miejsca w budynku po 
Olimpie, ale upadł. Wskazał, żeby robić to, na co gminę stać.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, ze pomieszczenie po 
byłym Olimpie nie nadaje się do przeznaczenia na taki cel. Dodała, że pomieszczenie nie 
spełnia warunków technicznych m.in. nie posiada toalet.  
 
 



Radny Tomasz Aulicz powiedział, że kwestia toalet, to jest kwestia rozwiązań 
architektonicznych. Uznał, że nie ma problemu, aby toalety zostały dobudowane.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, ilu ubyło i ilu pozyskano partnerów w roku 
2021?  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że uzupełni tą informację 
i odpowie mailowo z pozostałymi zapytaniami.   
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie 
zgłosił.  
 
Komisja zapoznała się z ww. informacją.  
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 18 
 

Informacja dotycząca realizacji na terenie Gminy Wieluń programu działań na rzecz rodzin 
wielodzietnych pod nazwą „Wieluń sprzyja rodzinom 3+” za 2021 rok, zał. nr 22. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie 
zgłosił. Zapytała, dlaczego Kino-Teatr Syrena, Muzeum ZW wie ile sprzedał biletów, a WOSiR 
szacuje ? 
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że odpowie osoba 
sporządzająca ta informację.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy taka karta jest potrzebna, czy nie lepiej 
otworzyć się na wszystkie rodziny z całej Polski? Dodała, że to co typowo wiązało by 
mieszkańców gminy, byłoby dla mieszkańców gminy, ale na podstawie ogólnopolskiej karty.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że gmina złożyła 25 
września – wniosek przebudowa basenu i targowiska, a wniosek na rewitalizację i przebudowę 
basenu i budowę ul. Ciepłowniczej został złożony 28 grudnia.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy jest to z trzeciego naboru w roku 2020? 
Dodała, że sprawdzi. 
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że pierwszą edycją 
zostało zakwalifikowane przyznanie 5 mln zł. Dodała, że drugą edycją był basen, a trzecią 
edycją była ul. Ciepłownicza i ul. Broniewskiego. Zaznaczyła, że podała terminy, a ostateczny 
był to 28 grudzień 2020 r. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że jeszcze raz sprawdzi kiedy był nabór do 
trzeciej edycji.   
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 19 
 
Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  
 



Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania? Nikt się 
nie zgłosił. Złożyła wniosek o udostepnienie uzgodnienia z organami zewnętrznymi 
korespondencji, opinii, którą otrzymał urząd i wydał zezwolenie na wycinkę drzew.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk zapytała, czy chodzi o ul. Kolejową? 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że ul. Kolejową i działkę na Cukrowni – 
dwa tematy.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że potrwa to chwilę, bo 
bardzo dużo jest dokumentów dotyczących działki na Cukrowni i podobnie na ul. Kolejowej.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że nie chodzi o wszystkie dokumenty, 
tylko o uzgodnienia z organami ds. przyrody, instytucjami opiniującymi.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że na Cukrowni nie było 
obowiązku opiniowania z czyjejkolwiek strony.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec poprosiła o korespondencję, ponieważ mieszkańcy 
dopytują w tej sprawie. Powiedziała, ze chciałby przeczytać te dokumenty, żeby móc 
odpowiedzieć mieszkańcom.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że dziś przygotowywali 
dokumenty związane z ul. Cukrowniczą i jest to bardzo obszerny dokument.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec wywnioskowała, że dokumenty są już przygotowane                     
i wystarczy je przesłać.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, ze są przygotowane                          
w wersji drukowanej do przesłania, teraz należy je po rozszywać i przygotować dla rady.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za przyjęciem ww. 
wniosku, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) przyjęła ww. wniosek.  
 
Zapytała, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 20 
Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji Zdrowia                  
i Polityki Społecznej. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Protokół sporządziła:                  Przewodnicząca Komisji 
 
Agnieszka Badera            Anna Dziuba-Marzec   


